CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 534/2013

Criação de um  programa visando
incentivar  e  auxiliar  as  empresas  que
executam obras e instalação de silos e
aviários no Município de Toledo.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve,  nos termos do inciso I do artigo 149
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo  municipal,  a realização de estudos
viabilizando à criação de um programa que incentive e auxilie as empresas que
executam obras e instalação de silos e aviários no Município de Toledo.

Não resta dúvida que estas  empresas  do município de Toledo
desenvolvem importante papel na  região.  Diante disso, sugere-se a criação do
incentivo, para que as riquezas do nosso Município deixem de ser levadas a
municípios vizinhos e passem a ser objeto de onde são produzidas.

Ante as razões apresentadas, sugere-se a realização dos estudos
necessários para que seja efetivamente implantado um programa de incentivo, a fim
de valorizar e melhorar o desenvolvimento das empresas deste ramo em Toledo.

SALA DAS SESSÕES, 9 de outubro de 2013.

ADEMAR DORFSCHMIDT

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone/Fax (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 686B69CA48302FD50F5F5EBDB645C195 CODIGO DO DOCUMENTO: 003073
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 534/2013
AUTORIA: Ver. Ademar Dorfschmidt